Ensino Fundamental, através da Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Estrela d’Oeste/SP, conforme especificação constante do 
Anexo I – Termo de Referência EMPRESA: SETA CONSULTORIA E 
SERVIÇOS S/S LTDA - ME, CNPJ: 28.113.778/0001 - 26, vencedora 
do único Item, no valor total de R$: 5.850,00 (cinco mil, oitocentos e 
cinquenta reais).

Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste, 
01 de dezembro de 2017.

ANTÔNIO VALTER DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Uma publicação: Sábado, dia 02 de Dezembro de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.184.

Os candidatos deverão comparecer no dia 28/12/2017, às 09:00, na

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
061/2017, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para a contratação da(s) empresa(s) PAULO CÉSAR 
FLEURY DE OLIVEIRA - EIRELI, no valor de R$ 4.171,66 (quatro mil, 
cento e setenta e um reais e sessenta e seis centavos), MAXXI MEDI-
CAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA, no valor de R$ 290,00 (duzentos e noventa 
reais), totalizando o valor de R$ 4.461,66 (quatro mil, quatrocentos e 
sessenta e um reais e sessenta e seis centavos),  para aquisição de ma-
teriais odontológicos que serão utilizados nas ESFs, CADIP, Centro de 
Especialidades Odontológicas (CEO) e Unidades Básica de Saúde da 
Secretaria Municipal de Saúde, nos presentes autos deste procedimento,

[...]

n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 2.913,16 (Dois mil, nove-
centos e treze reais e dezesseis centavos) relativos ao FNS - PISO FIXO 
DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS distribuído 
no dia 30/11/2017; 2) R$ 638.923,42 (Seiscentos e trinta e oito mil, 
novecentos e vinte e três reais e quarenta e dois centavos) relativos ao 
FPM - FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS  distribuído 
no dia 30/11/2017; 3) R$ 12.250,56 (Doze mil, duzentos e cinqüenta 
reais e cinqüenta e seis centavos) relativos ao ICMS - DESONERACAO 
DAS EXPORTACOES LEI 87/96 distribuído no dia 30/11/2017; 4) R$ 
347,34 (Trezentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos) re-
lativos ao ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL distribuído no dia 
30/11/2017; 5) R$ 49.351,20 (Quarenta e nove mil, trezentos e cinqüenta 
e um reais e vinte centavos) relativos ao FUNDEB - FNDO MANUT DES 
EDUC BASICA E VLRIZ PROF EDUC distribuído no dia 30/11/2017; 
6) R$ 1.965,85 (Mil novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e cinco 
centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído no dia 
30/11/2017; 7) R$ 3.609,35 (Três mil, seiscentos e nove reais e trinta e 
cinco centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído no 
dia 01/12/2017; 8) R$ 604,20 (Seiscentos e quatro reais e vinte centavos) 
relativos ao FNDE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - AEE distribuído no dia 01/12/2017; 

Fernandópolis, 01 de Dezembro de 2017. 
Atenciosamente,

Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação:

[...]

II-.O orçamento da seguridade social, abrangendo todas as entidades 
e órgãos a ela vinculados.

Artigo 2º- A receita total estimada nos orçamentos fiscal, seguridade 
social e de investimentos, já com as devidas deduções legais, representa 
o montante de R$ 223.175.000,00, (duzentos e vinte e três milhões, cento 
e setenta e cinco mil reais) conforme demonstrado em anexo (Anexo I).

Parágrafo Único - A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter 
não devolutivo auferido pelo Ente Municipal, para a alocação e cobertura 
das despesas públicas. Todo ingresso orçamentário constitui uma receita